
SMLOUVA O ZAJIŠTÉNÍ LÉTA NA NÁMĚSTÍ 2023 
DS202300883 

Objednatel: 
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Zastoupení: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor města 
ve věcech smluvních: PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. 

Se sídlem: 
IČ: 
DIČ; 

náměstek primátora pro kulturu. školství. Sociální věci u cestovní ruch 
Náměstí Dr. E. Beneše I, 460 59 Liberec 
002 62 978 
CZ00262978 

(dále jen ,,Objednatel“)

8 

Poskytovatel: 
ELSET, S. r. 0. 
zastoupení: Ing. Michal Buzek, jednatel společnosti 
se sídlem: 
IC: 
DIČ; 

Masarykova 455/34, 460 Ol Liberec 
254 217 27 
CZ 254 217 27 

Zapsaná V obchodním rej Stříku vedeném u Kraj ského Soudu v Ústí nad Labem pod č. C 17205 

(dále jen ,,PoSkytovatel“) 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném znění tuto: 

Smlouvu O spolupráci při pořádání akce „LÉTO NA NÁMĚSTÍ 2023“ 
(dále jen „Smlouva“ nebo ,,Smlouva“): 

Čı. 1 

Předmět a účel smlouvy 

I. Předmět smlouvy: 
l.I .Předmětem smlouvy je uspořádání akce „LÉTO NA NÁMĚSTÍ 2023“ (dále jen 

,,Akce“) včetně technického zajištění této akce, doprovodného programu a zajištění 
dalších organizačních, technických a jiných záležitostí vyplývajících Z pořádání 
akce LÉTO NA NÁMĚSTÍ 2023, a to dle Specifikace uvedené v této Smlouvě (Zejm. 
čl. 4 Smlouvy) a v příloze č. I této Smlouvy (Parametry Akce), která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy. 
Součástí Akce bude i koncert hudebně-tanečního souboru Hradišťan.

1



2 Účel smlouvy: 
2.l.Účelem této Smlouvy je zpestření letního období pro veřejnost prostřednictvím 

kulturních programů na náměstí. 

Čı. 2 

Cena a platební podmínky 

Cena za plnění této smlouvy je: 
Cena bez DPH: 785 124 Kč 
DPH: 164 876 Kč 
Cena celkem vč. DPH: 950 000 Kč vč. DPH. 
Tato cena je maximální, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace smlouvy. 
Objednate] se zavazuje uhradit první splátku ve výši 80% Z celkové částky, tj. 760 000 
Kč vč. DPH nejpozději do 20 dnů od doručení faktury objednateli. Poskytovatel je 
oprávněn vystavit fakturu na první splátku nejdříve den následující po nabytí účinnosti 
této Smlouvy. 
Objednatel se zavazuje uhradit druhou splátku ve výši 190 000 Kč vč. DPH nejpozději 
do ZO dnů od doručení faktury objednateli. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na 
druhou splátku nejdříve den následující po dni ukončení realizace Akce a předání místa 
plnění objednateli. 
Penèžitá plnění od případných prodejců podle smluv o poskytnutí prodejního místa 
uzavřených mezi nimi a Poskytovatelem náleží Poskytovateli. Takto Poskytovatelem 
získané výnosy zahmují též všechny náklady Poskytovatele na plnění závazků podle 
této Smlouvy. 

Čı. 3 

Místo a doba konání 

Místem plnění a konání Akceje pozemek parc. č. 5752 /náměstí Dr. E. Beneše / v k.ú. 
Liberec 
Doba konání Akce: od 26. 6. 2023 do 3. 9. 2023. 

Či. 4 

Doba trvání smlouvy a Závazky smluvních stran 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 1 1. 9. 2023. 
Pøskyıøvzıøı se zzvnznjø nhrnáiı náklady n zajistit Akci „LÉTO NA NÁMĚSTÍ“ 
dle následující speciñkace: 

V ˇ V 

2.1. kultumí program „LETO NA NAMESTl“, včetně zvučení všech kulturních akcí 
v rámci programu 

2.2. koncert hudebně-tanečního souboru Hradišťan

2



2.3. pódium na náměstí Dr. E. Beneše dle požadavků účinkujících, po dobu 
knıınmihø prøgxflnxn „LÉTO NA NÁMĚSTÍ“ 

2.4. pravidelný úklid a odvoz odpadu, zejména po akcích s větší koncentrací 
veřejnosti, S výjimkou akce Rally Bohemia 2023, a festivalu Lípa Musica. 

2.5. uvedení náměstí Dr. E. Beneše do původního stavu včetně odstranění případných 
způsobených škod 

2.6. elektrická energie nad rámec zdroje el. energie ze sloupů veřejného osvětlení 
2.7. v přiměřeném rozsahu bezpečnostní služby k ochraně návštěvníků Akce, 
2.8. přítomnost odpovědného pracovníka po celou dobu Akce na místě, 
2.9. propagace kultumího programu S názvem „LÉTO NA NÁMĚSTÍ“, vč. tisku 

plakátů: 
0 Kultumí program červenec a srpen: 

O formát A1 - 120 ks, formát A4 - 600 ks 
2.10. veškerá povolení nutná pro konání tohoto typu akce, mimo povolení, která 

jmenovitě zajišťuje Objednatel, 
2.11. zajistit dodržování i dalších právních a jiných závazných předpisů na Akci, 

zejména předpisů v oblasti Ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, 

protipožámích předpisů, živnostenskoprávních předpisů, předpisů o nakládání 
s odpady a dalších předpisů v oblasti ochrany životního prostředí a veřejného 
pořádku, včetně tržního řádu 

Objednatel garantuje zajisteni: 
3.1. žádosti o povolení zvláštního užívání komunikace (náměstí Dr. E. Beneše 1) pro 

Akci, 
3.2. součinnosti při řešení organizačních a technických záležitostí spojených s Akcí, 
3.3. zázemí pro vystupující v přiměřeném rozsahu 
3.4. elektrické energie v rámci příkonu el. energie ze sloupů veřejného osvětlení 
3.5. propagace kultumího programu v rámci ,,Akce“, zejména výlep plakátů 

v Liberci, v MHD DPMLJ, a. S., uveřejnění v Libereckém zpravodaji a on-line 
kanálech. 

3.6. V případě předběžné domluvy zajištění drobných dárků pro účinkující 

Čı. 5 

Sankce a náhrada škody 

Poruší-li Poskytovatel svůj závazek uspořádat Akci dle této Smlouvy, vtermínu, 
v rozsahu či podobě podstatně neodpovídající této Smlouvě, může Objednatel 
požadovat zaplacení Smluvní pokuty ve výší 50.000 Kč, a to i opakovaně za každé 
takove porušení. 
Každá ze smluvních stran odpovídá druhé smluvní straně za škodu vzniklou v důsledku 
porušení povinností podle této Smlouvy. Poskytovatel rovněž odpovídá za škodu na 
věcech převzatých od Objednatele k uspořádání Akce podle této Smlouvy, ledaže by ke 
škodě došlo jiným způsobem.

3



Pokud se V průběhu konání Akce objeví vady, oznámí je Objednatel Poskytovateli bez 
zbytečného odkladu a vyzve jej k jejich odstranění. 

Čı. 6 

Zánik smlouvy a odstoupení od smlouvy 

Tato Smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran 
b) odstoupením 
c) uplynutím doby, na kterou je uzavřena 

Tato smlouva také zaniká v případě, že akci nebude možné zrealizovat z důvodu zásahu 
vyšší moci či pandemie. V tomto případě se Objednavatel zavazuje poskytovateli uhradit 
Skutečné účelně proinvestované a uznané náklady na základě předložených dokladů, 
které se poskytovatel zavazuje objednateli předložit do 10-ti dnů ode dne zániku 
smlouvy, a to formou zápočtu k uhrazené první Splátce sjednané ceny, následovně: 
Poskytovatel se zavazuje vrátit objednateli jím uhrazenou pıvní splátku sjednané ceny 
poníženou O prokazatelně vynaložené a uznané náklady ze strany objednatele dle 
předchozí věty do 30-ti dnů od zániku smlouvy. V případě, že proinvestované a uznané 
náklady převýší částku první splátky, budou tyto náklady uhrazeny, maximálně však do 
výše celkových nákladů za plnění dle této smlouvy. 
Vedle důvodů stanovených právními předpisy může Objednatel odstoupit od Smlouvy 
též v případě, že jednání Poskytovatele se neslučuje se závazky uvedenými v této 
Smlouvě 

Čı. 7 

Závěrečná ustanovení 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem. 
Tato Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

Objednatel, a jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel. 
Tato Smlouva může být měněna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon O registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu S § 6 

odst. 1 Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnuta před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního

4



V 
8 

DPH
9 

důvodu, a to i v případě, že druhá Strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 
Smluvní Strany shodně prohlašují, že hodnota předmětu smlouvy je: 950 000 Kč vč. 

Poté, co se smluvní strany Seznámily S obsahem této Smlouvy, prohlašují, že byla 
sepsána podle jejich pravé a Svobodné vůle a že S ní bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož 
připojuji Své vlastnoruční podpisy. 

10. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení Rady města Liberec č. Č. 310/2023 konané 
dne 4. 4. 2023 

Přílohy: 

1) Parametry akce 

2 

. 4 . ŽŠ 
V Liberci, 2.02 Ů V Liberci, dne ............. .. 

ł/v 
vv V \ l 

Objednatel Poskytovatel 

Statutární město Liberec ELSET, S. r. o. 

PhDr. Mgr. Ivan Langr, Ph.D. lng. Michal Buzek 

náměstek primátora pro kulturu. Školství. jednatel společnosti 

sociální věci a cestovni ruch

5



ˇ“ 

PARAMETRY AKCE ,,LÉTo NA NÁMĚSTÍ 2023" 

KULTURNÍ PROGRAM 

Celková koncepce kulturního programu bude konzultována a schválena Zástupci Odboru 
kultury, školství a cestovního ruchu bude předložena do 20. 6. 2023 (viz níže - další servis). Obsah 
koncepce bude splňovat níže specifikované parametry, celkový počet akcí bude minimálně 15. 

Akcí pro tyto účely rozumíme: kulturní, osvětová či vzdělávací činnost zaměřená na širokou 
veřejnost (případně na vybraný segment Z veřejnosti) prezentovaná na náměstí Dr. E. Beneše, která 
je V rozsahu minimálně 2 hodin (požadavek na minimální délku neplatí u divadelních představení či 
koncertů - případně lze individuálně domluvit délku dle konkrétního typu akce). 

Rozdělení akcí do několika skupin: 

Doporučený koncept (je možné a vhodné jej průběžně konzultovat S objednavatelem) 

a) Koncerty pro veřejnost - Realizace 2 koncertů ve večerních hodinách (minimální délka 
koncertu 1 hodina) pro veřejnost 

b) Divadelní představení- Realizace 2 divadelních představení, Z nichž bude alespoň jedno 
realizováno Naivním divadlem a alespoň jedno bude realizováno divadlem FXŠ 

c) Tančírna - jeden taneční večer s živou nebo reprodukovanou hudbou, taneční parket (min 80 
m2), zajisteni moderace 

d) Ostatní- dle návrhu zhotovitele a schválení objednatele 

DALŠÍ SERVIS 
- zajistit dodržování nočního klidu 
- Likvidace odpadu 
- Toalety ~ nikoliv ,,toi“, ale spíše formou nabídkyv některém z přilehlých podniků 
- Součinnost S odborem cestovního ruchu, kultury a sportu, resp. s MML- kompletní program 

bude předem konzultován a schválen, případné další doprovodné aktivity (které vzniknou po 
schválení programu), zejména prezentace komerčního charakteru je třeba předem 
konzultovat a nechat schválit zástupcem města, účast zástupce města na přípravě a realizaci 
aktivit- dle aktuální situace 

- Každodenní péče O prostranství.


